1

Публичный Договор –
Оферта оказания редакционных услуг

(редакция от 1 августа 2025 г.)

1. Общие положения

Редакция СМИ «АртМосковия», в лице главного редактора Ольги Павловны Несновой,
действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Редакция», публикует
настоящее предложение любому юридическому или физическому лицу, индивидуальному
предпринимателю, гражданину РФ в статусе «Самозанятый», именуемому в дальнейшем
«Заказчик» о заключении Договора оказания редакционных услуг, предусмотренных пунктом
2. настоящего Договора.

Настоящее предложение, согласно пункту 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской
Федерации, является публичной офертой, содержит все существенные условия оказания
услуги Исполнителем.

Фактом, подтверждающим принятие изложенных ниже условий, и акцептом настоящей
оферты, является оплата услуги Редакции, и подача в адрес Редакции Заявки на оказание
услуги с платежным документом, подтверждающим оплату услуг Редакции (в соответствии с
пунктом 3 статьи 438 Гражданского кодекса Российской Федерации акцепт оферты
равносилен заключению договора на условиях, изложенных в оферте).

Настоящая оферта (далее – Оферта) вступает в силу с момента размещения в сети Интернет
на официальном сайте сетевого СМИ «AртМосковия», artmoskovia.ru (сайт
https://artmoskovia.ru), в электронной версии журнала «АртМосковия» на сайте
https://artmoskovia.com и действует до момента завершения или отзыва Оферты Редакцией.

В настоящей Оферте нижеприведенные термины имеют следующие значения:

• «Оферта» – настоящий документ «Публичный Договор-Оферта возмездного оказания
услуги»;

• «Акцепт оферты» – полное и безусловное принятие Оферты путем осуществления
Заказчиком действий, указанных в пункте 2.1 настоящей Оферты;

• «Заказчик» – лицо, осуществившее акцепт Оферты, и являющееся таким образом
Заказчиком услуг Редакции по заключенному договору Оферты;

• «Договор» – настоящий Договор между Редакцией и Заказчиком на оказание услуги,
который заключается посредством акцепта Оферты.

• «Редакция» – Редакция СМИ «АртМосковия».

• «Платежный агент» - Платежным агентом, осуществляющим прием платежей в адрес
редакции СМИ «АртМосковия» является, ООО ИД «Аксиос»: ОГРН 1155038004417,
ИНН 5038114528, КПП 503801001.

	 2

2. Предмет договора

2.1. Редакция обязуется на соответствующих условиях настоящего Договора оказать
Заказчику редакционные услуги в соответствии с перечнем и тарифами, указанными в
Приложении №3 настоящего Договора;

2.2. Выбор оказываемой Редакцией услуги определяется Заказчиком, согласовывается и при
необходимости корректируется Редакцией.

2.3. Процедура согласования и корректировки услуг осуществляется в порядке письменного
обмена посредством электронной почты через официальный e-mail Редакции
info@artmoskovia.com .

3. Условия и порядок предоставления услуги

3.1. Оказание услуг осуществляется при условии 100% оплаты Заказчиком Услуги в размере,
установленном действующими тарифами в Приложении №3 к настоящему Договору и подачи
в адрес Редакции Заявки об оказании услуг по форме, установленной в Приложении №2 к
настоящему Договору (далее – Заявка) с последующим акцептом Договора, с платежным
документом, подтверждающим акцепт Договора и/или оплату Услуг.

Заявка подается 1 (один) раз в текущем году в 1 (одном) экземпляре перед первичным
акцептированием настоящего Договора. Заполнение всех пунктов Заявки для Заказчика
является обязательным.

Ответственность за достоверность сведений в Заявке о Заказчике, несёт Заказчик, в
соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

В случае обнаружения недостоверных или неполных сведений, Редакция вправе
отказаться от предоставления Услуг Заказчику.

3.2. Срок предоставления Услуг установлен в пунктах 5.2 и 6.3 настоящего Договора.

4. Стоимость услуг и порядок оплаты

4.1. Стоимость Услуг Редакции определяется в соответствии с Заявкой на оказание услуг
(Приложение №2) и Тарифами (Приложение №3).

4.2. Оплата Услуг производится Заказчиком на условиях 100 % предоплаты.

4.3. Оплата Услуг юридическими лицами производится в безналичном порядке путем
перечисления денежных средств на р/с Платежного агента по следующим реквизитам:
Получатель: ООО ИД «Аксиос», ОГРН 1155038004417, ИНН 5038114528, КПП 503801001.
Банк плательщика: ПАО Сбербанк г. Москва, БИК 044525225, к/с 30101810400000000225, р/с
40702810440000010602. Назначение платежа: редакционные услуги.

4.4. Оплата Услуг физическими лицами производится через платежный сервис Юкасса /
Юmoney yoomoney.ru посредством СБП, банковской картой и другими, предоставляемыми

	 3

сервисом видами оплат, используемым Платежным агентом для расчетов по
предоставляемым Услугам Редакции.

4.5. Оплата Услуг производится в рублях Российской Федерации.

4.6. Обязательство Заказчика по оплате Услуг Редакции считается исполненным на дату
зачисления денежных средств на расчетный счет Платежного агента.

4.7. Обязательство Редакции по выполнению Услуг по требованию Заказчика считается
исполненным на дату завершения оказания Услуги (Услуг) после отправления в адрес
Заказчика уведомления, подтверждающего факт оказанной услуги.

4.8. В случае невозможности исполнения обязательств по оказанию Услуги, возникшей по
вине Редакции, денежные средства, перечисленные Заказчиком за предоставление конкретной
Услуги, возвращаются Заказчику в полном объеме.

4.9. Редакция и Заказчик не подписывают акт выполненных работ по Услугам, указанным в
Приложения № 3.

Услуга считается выполненной (оказанной), после её исполнения и предоставление Заказчику
отчёта в свободной форме об оказании редакционной услуги (написанная статья, ссылка или
ссылки на опубликованный материал, подготовленное интервью, фоторепортаж, публикация
готового сайта в сети Интернет, переданных аутентичным образом материалов (электронная
почта, Яндекс.Диск, облако майл.ру и т.д.), а также др. редакционные услуги, указанные в
Приложении № 3).

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента передачи
Заказчиком Заявки с платежным документом, подтверждающим акцепт Договора и в
дальнейшем оплату отдельно взятых Услуг Редакции, и действует до полного исполнения
Сторонами обязательств в течение текущего календарного года.

5.2. Акцепт настоящего Договора Заказчиком осуществляется один раз в год начиная с 1
января текущего года и завершается 31 декабря текущего года.

6. Права и обязанности сторон

6.1. Заказчик обязуется:

6.1.1. В день заключения Договора предоставить Редакции, заполненную Заявку, согласовать
с Редакцией виды оказываемых Услуг.

6.1.2. Акцептировать настоящий Договор в соответствии с выбранным и согласованным с
Редакцией Тарифом на указанные реквизиты Платежного агента (для юридических лиц) или
оплатой банковской картой через платежный сервис Юкасса / Юmoney.

6.1.3. Перед началом оказания услуг произвести оплату выбранных Услуг.

	 4

6.1.4. Предоставить Редакции всю необходимую для оказания выбранных Услуг информацию:
текстовые материалы, фотографии, иллюстрации, аудио-, видео, техническое задание и т.д.

6.2. Редакция обязуется:

6.2.1. Оказывать Услуги в соответствии с установленными сроками оказания Услуг.

6.3. Срок оказания Услуг:

6.3.1. Настоящим Договором устанавливается следующий срок согласованных и оплаченных
Заказчиком редакционных Услуг:
– написание статей – до 48 часов с момента оплаты;
– публикация – до 12 часов.

6.3.2. Срок публикации материалов Заказчика категории «срочно» - осуществляется в течение
3 часов. Оплата материалов категории «срочно» осуществляется в соответствии с
Приложением № 3, п. 2.12 для данной категории материалов Заказчика.

6.3.3. Публикация материалов Заказчика по Тарифу № 1 осуществляется в срок до 5 (пяти)
суток с момента предоставления материалов и по усмотрению Редакции.

6.4. Редакция вправе:

6.4.1. Редакция вправе при оказании Услуг Заказчику по Тарифу № 1 отказать в оказании
услуги без объяснения причин (Пример: отказ в публикации материала).

6.5. Регламент оказания Услуг:

6.5.1. Редакция не оказывает редакционные Услуги Заказчику, если они относятся:

– к тематикам, запрещенным к публикации в сети Интернет.
– к сбору средств на любые, в т.ч. благотворительные нужды.
– в материалах, предоставляемых Заказчиком находится информация, упоминаемая в
соответствующих реестрах, перечнях и списках Минюста РФ:
1) Федеральный список экстремистских материалов – https://minjust.gov.ru/ru/extremist-
materials/ .
2) Реестр иностранных агентов – https://minjust.gov.ru/ru/pages/reestr-inostryannykh-agentov/ .
3) Перечень общественных и религиозных объединений, иных организаций, в отношении
которых вступило в законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по
основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности» – https://minjust.gov.ru/ru/documents/7822/ .
– к предоставляемым Редакции материалам, связанным с деятельностью органов
государственной власти РФ, силовых структур РФ, общественно-политических партий,
движений, общественных организаций за исключением деятельности культурно-
просветительского характера: проведение концертов и фестивалей, организация выставок,
лекций, семинаров, культурно-просветительских форумов, театральных постановок, шоу,
спортивных состязаний, образовательных проектов, благотворительных акций и др.
мероприятий.
– к видам деятельности, не являющимися видами деятельности Редакции.

	 5

6.4.2. Заказчик принимает на себя обязательство по проверке содержания предоставляемых
материалов в рамках требования оказания Услуг в том, что материалы Заказчика не относятся
к:
– указанным в п. 6.1. настоящего Договора;
– не содержат информации о тематиках, людях и организациях, находящихся в
соответствующих реестрах Минюста РФ.

6.4.3. Предоставляя материалы для публикации Редакции, Заказчик подтверждает, что
предоставляемые материалы ранее не были опубликованы в сети Интернет, являются
уникальными, авторскими и не нарушают авторские права третьих лиц.

6.4.4. Редакция устанавливает гарантийный срок опубликованных материалов на
платной основе в сети Интернет в 3 (три) года с момента публикации на своих ресурсах.

6.4.5. Заказчик принимает на себя обязательства учесть все требования и предоставить все
необходимые сведения к предоставляемым Редакции для выполнения Услуг в рамках
настоящего Договора.

6.4.6. Заказчик обязуется компенсировать все издержки по затратам Редакции,
связанные с досудебными претензиями, судебными исками (штрафами, издержками) в
адрес Редакции по собственным, предоставленным для публикации и опубликованным
на ресурсах Редакции материалов в двойном размере относительно суммы издержек
Редакции.

6.4.7. Редакция вправе отказать в публикации материалов Заказчика по Тарифам № 2,
№ 3 на своих ресурсах в случае:
– нарушает действующее законодательство РФ;
– не соответствуют этическим нормам, принципам, целям и задачам Редакции;
– не представляют интереса для читательской аудитории;
– избыточности опубликованных материалов по данной тематики и др.

7. Ответственность сторон

7.1. За невыполнение обязательств по настоящему Договору Редакция и Заказчик несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Ответственность за последствия, связанные с предоставлением Редакции недостоверных
данных или информации, а также за не предоставление необходимых для оказания услуг
документов или информации, возлагается в полном объеме на Заказчика.

8. Прочие условия

8.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, применяются нормы
действующего законодательства Российской Федерации.

8.2. Редакция вправе, в любое время и по своему усмотрению изменить условия настоящего
Договора или отозвать его. В случае изменения Редакцией условий Договора, изменения
вступают в силу с момента публикации измененного Договора в сети Интернет по адресу:
https://artmoskovia.ru/dokumenty-i-oplata.

	 6

8.3. Заказчик вправе:
– расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, уведомив Редакцию в
письменном виде за 30 (тридцать) календарных дней.
– потребовать удаление ранее предоставленных материалов с сайта СМИ «АртМосковия» и
других издательских проектов Редакции, если они были на них опубликованы.

8.4. Редакция вправе:
– расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, уведомив Заказчика о причинах
расторжения Договора в письменном виде за 30 календарных дней или в случае претензии к
опубликованным материалам со стороны государственных организаций или третьих лиц в
срок до 24 (двадцати четырех) часов.
– удалить материалы Заказчика с сайтов в случае обоснованных претензий по
опубликованным ранее материалам на сайтах Редакции со стороны государственных
организаций и третьих лиц с последующим уведомлением Заказчика в срок до 24 (двадцати
четырех) часов.

9. Разрешение споров

9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора,
будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

9.2. В случае невозможности разрешения споров между Сторонами путем переговоров,
данные споры и разногласия подлежат рассмотрению и разрешению в суде в порядке,
установленном действующим законодательством Российской Федерации.

10. Дополнительные условия

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с 1 октября 2025 года.

10. Реквизиты Редакции:

Редакция СМИ «АртМосковия»:

1219164, Москва, Ярославская улица, д. 8, к. 3, оф. 206.
Тел.: +7 (915) 0077521.
E-mail: sales@artmoskovia.com
Сайт: https://artmoskovia.ru

Главный редактор СМИ «АртМосковия» ___________________ О.П. Неснова